Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Lxiiij. p[ro]bat q[uod] nullo modo laici debent se ingerere electioni
episcopo[rum].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

ponit hanc lxxij. dist. in qua primo ostendit qd laici non de-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ulanus papa secun-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ullus laicorum principum vel potentum semet in-

Ecclia a. Recipi. Camē ille qui recipit ecclesiam a laico, non recipit: est excommunicatus, sed est excommunicatus: ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

longe. z. dist. proci. q. per ambitiones. nisi velis dicere q. coipso q. q. recipit pallium a papa, intelligitur confirmari ab ipso: immo z pleriq. archiepi nō cōfirmantur nec cōfirmantur nisi a suis iudicibus: nec penit cōfirmatio a papa, sed in pallium: ut dist. de hoc. l. i. dist. q. in aliquo.

cerdotum: atq. in iungitur eis necessitas obediendi, nō libertas imperandi.

Contra vero scribit beatus Gregorius Joanni episcopo pume Justiniane illyrice.

Voluntas principis in ordinatione pontificis desiderat.

Uta igitur suscepta fratrum atq. coepiscopoz relatio ad locum vos sacerdotij totius concilij vnto cōsentu z serenissimi principis voluntate declarat acceriri: gratias saluatiouis nro magna cum exultatione retulimus: nos quoq. in persona fraternitatis tue per oia cōsentimus: atq. omnipotentē deū deprecamur vt charitatem vestrā (sicut gratia sua elegit) ita in omnib. sua protectione custodiat.

Itē S. Joāni subdiacono.

Clerus z populus pontificis electioni intererunt.

Uta aplica sedes sua auctoritate cunctis prelata constat ecclesie, tanto inter multiplices curas et illa nos valde sollicitat, vbi ad consecrādum antistitem nostrum expectat arbitrium. Defuncto igit antistite Laurentio eccle Mediolanensis archiepiscopo: po, sua nobis relatione clerus innotuit, in electione se filij nostri cōstititū diaconi sui vnamur p̄sentisse, sed quoniam eadem non fuit subscripta relatio: ne aliquid quod ad cau-

ne cogit in scribere q. exipit 3 electū nō cōfirmari: quia tūm non deicit ab obediē, s. ab obtinēdo: vt est de actu. l. iij. Intel hie. Itē q. ante confirmationē nō renunciat elect. episcopo hie. fm patu; cum adhuc nihil iuris sit consecutus: vt extra de id. q. d. tranla. inter. Sed tu dicas q. per cōsentum eligentis hie est l. ius est acquiritum electo: dum tamen ipse cōsentiat. z. vj. d. ele vel cōsentire velit: vt extra de electione. cum inter cas. c. iij. s. nonicos. in fine. Joannes. nec possunt post electionem str. Ste. variare: sed ante publicationem seruituti possunt: go. r.

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

ut extra de iurisdictione a re pa. petreca. nisi a sacramento. xvj. q. vii. cap. quozato. e. nam. z cap. si quis deinceps. si tamen post donationem ecclesia laici accesserit cōsentus episcopi, confirmatur bonato: z

Electio
quod ius
habet.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

Noia
no an
tribus
aliq
ius no
minato

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

Nota
est tractatus
de electione
quod fo
netur
et de
tralla.

vt extra de elec. qd sicut et ca. innotuit. Dico qd si nominatio est tractatus precedens electionem, per nominationem quod fo netur, nam per talem nominationem exprimitur consensus de futuro: et est sensus, nominatio talem est, nominatio cum eligendi: sicut eni aliqd eligitur in postulatione: vt extra de renun. post. translatio. s. ea. valentimano. sicut no contrahitur matrimonium carnale per hec verba, nomen te in mulierem, sed si per denominationem exprimitur consensus de presenti, tunc denominatio ius est acquisitum: quia non refert quibus verbis quis exprimat consensus: vt. r. q. v. humane. maxime si consuetudo est alicuius ecclesie qd per talia verba celebratur electio: tunc in talibus ad communionem intelligentiam verbotum est recurrendum: vt extra de spon. ex. l. i. r. q. v. Quid de postulatione iuris sit, dicitur. s. l. q. v. sed aliud. Sed quare reprobatur electio propter defectum subscriptionis: sed intellige qd hic non erant due partes presentes, sed que ad minus debent esse in electione: et ideo in fraudem volebant subscribere, ne eorum paucitas reprehenderetur. vnde cum ab initio non fuerit consensus eorum legitimus, bene dicitur papa si perdat. sic. s. r. v. d. l. de syraculane. et. r. r. d. l. de petrus. Sed videtur qd non esset de iure requirendus eorum consensus: vt. f. de ser. ru. p. e. per fundum, sed illud non est simile: quia seruitus concedi potest separatim: sed electio debet esse communis: vnde dicitur, et. s. e. c. j. sed cum gratianus intelligat hoc ca. qd consensus laicorum hic requirebatur: quare ergo dicitur subscrip. relatione, cum laici non subscribant? Videtur tamen qd subscribant: vt. v. q. j. eps. de loco. r. j. q. v. si quis autem episcopus. Item subscriptio non est de electione, sed de solemnitate: vt. l. j. d. l. epa.

Nota
est tractatus
de electione
quod fo
netur
et de
tralla.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

vt extra de elec. publicato. B. Si querat quale ius acquiratur electo per electionem, dico qd ius prelatore, et ius administrandi: sed non exercitium prelatore vel administrandi: per confirmationem enim nihil iuris no acquiritur, sed tantum exercitium: extra de prescrip. pax. d. l. in fine.

quis locus ille celebrior erat.
a Sepe. ea. ca. vlti. r. vij. q. j. nec nouum.
b Clero & populo. Et nota verbi semel hic positum.

hac luce migrasse in cuius suc-
cessibus electione ppi diuisione
nem. puenisse audium? qd qz
sepe? cotinere solet querenti-
bus singulis q sua sunt. no que

Interas q. ca.
Julian?
opus grammatum?
significatur pela =
gio q derise et po-
pulus marcelliani.

men, cum ille et anieat pro puiata vilitate: iste pro con-
muni, que pcedicat puiate: vt. vij. q. j. scias. r. vij. q. j.
in scripturis. extra de postea. donec. j. Rn. monach? trahit
ad locum electionis vbi nulla psumitur ambitio: hic
vero pceduntur ambitio et eo q nolet ep? vltro se in-

si oēs eum eligunt, rvis eum
concedere: grati nobis esse co-
gnosce: et si potest ante diem
sanctum festinet occurrere, vt
vel sabbato ipso nocti, magne
post baptismū cum dei gratia
valeat ordinari.

Principali? deuotissimo
rum militū qui illic in ci-
uitate centū cellensī consistunt
relacione ad nos directa, sa-
eram epistolā insinuāt se de
mētissimi principis? imperat-
se qui eis pfectyteri, diacone,
z subdiacone fieri debere p-
cipit. Ideo hortamur dilectio-
nem tuam vt personas ipsas
videas: et diligenter requiras
ne aliquid contra canones co-
mūssent: et si eas inculpabiles
repereris, et vite ipsorum lau-
dabile testimonium videris:
veniente mediana septima-
na pasche si domin? voluerit z
si vixerimus? ynumquēqz per

Et ca.
le tamen facit ep? parū.
si eius abiqz iustitia i. q. vi.
negat: vt. vij. q. j.
ois qui. z per supe
rosen cogi potest:
argua extra de iure
par. nullus.
Principali.
Ep? xpi
lites centū cellensī
impetrauerunt re. supra =
scripta a principe: dicta.
in quo dabat eis li-
centiam vt in ecclē-
sia centū cellensī or-
dinaret? pfect by-
ter z vnus diacon?
z subdiaconus: qd
cum pape signifi-
casset: pcepit lau-
rentio episcopo vt
si personas illas
inculpabiles inue-
nires, et donec vi-
te, et laudabilis te-
stimonij aduenien-
te mediana hebdo-
mada ynumquēqz =
qz per prefata of-
ficia promoueret.
Et dicit b. q. ista
iij. c. intelliguntur
de ecclēsijs in quib-
us imperator ha-
bebat? patroia-

tuas: vel isti erant curiales qui postulatū fuerunt ab impe-
peratore. Nota q ista tria sequentia ca. scilicet reatina.
nobis, z lectis. de vno eodem clerico loquuntur. scz co-
lono: z illud ca. lectis. pcedit alia duo cap. z primo de-
bet eligi scdm naturam rei gese.
Principali. Et c. alio z seq. dicit p. patronum debe-
re eligere cum alijs in ecclēsia conuentuali. Alij dicunt qd p.
q ecclēsia episcopalis non habet patronum.
Principali. Sed quare pcedatur istud ab impera vii. de-
vot? quia forte isti curiales erant, vel forte patronus cruci-
erat. Et ita est arg. q patronus non tantum prelatū, sed m. vbi
etiam subdiaconum z diaconum potest insinuare: arg. dicit.
vii. q. ij. cleutherijs. xvi. q. ij. si quis epōus. in authen. 26 cre-
de san. ep. s. si quis oratorij domi. col. it. z extra de fili. do q
pref. ex trāmissa. dum tamen hoc fiat cum consensu pæpōnis
lati: vt extra. c. rit. p. p. p. Sed verius credo hoc p. by elise-
care ad ipsum z prelatū vt ipse possit ministrōs p. re. i. i. i.
cere quos velit: vt extra de iure patro. postulatū. Quid prelatū
iuris habeat in electione patroni, dicit decret. extra de iure in-
re patro. nobis. 25.
teresse
Mediana septimana. scilicet cum canatur sitien: electio-
tes. Joan.
Si vixerimus. si habes vixeris. planum est. si ha. prelati.
bes vixeris, est ar. q. mādātū z pceptū morte mādāt. Braqi.

omnes. hic
colligunt? omnia
consentire debent
in postulatione et
tranei: vt b. s.
lri. dist. nullus. et
ideo dicit decret. q
postulatio non
admittitur in dis-
cordia: vt extra de
postul. pte. bone.
quod tamen verū
est fm distinctione
cuius quod legitur
extra de elec. scri-
ptum est.
Et vlt. hic
habet q dicit? al-

temo ep? est postulandus: vt lri. dist. 5. sed aliud. r. ca.
vel p. omnia. r. lectis etiam est postulandus, vt ibi dicitur: z il-
ludano legitimus: vt extra de elec. innotat. Item hic habes q
de dicit. ep? no cogitur dare postulatū: vt lri. dist. florentini.
co. alie. Item enim cogitur emancipare filium suum: vt in situ.
ri. ludi. qui. mo. iuo. pa. fol. 5. vlti. Sed pone q eligatur talis cle-
ricus factus, et ep? eius postea no consentiat: naquid isti sunt pri-
no va. uati electione, qz elegerunt eū quem non poterant habe-
re: vel nunquid consentiat illius a quo erat postulandus?
Sed confirmat electionē? ar. q no confirmat. c. e. audites. Ar.
q. sic. c. e. q. f. i. c. r. extra de iure pat. cura pastoralis.
Ad hoc dico q si eligat in postulandū, bene tenet talis
electio: vt extra de renun. post translationem. Cui die q
vt lani si elegerunt eo p. p. p. statim debeat tenere electio,
p. p. p. non ratificat per sequentem consensum illius a quo esset
postulandus. Si vero sciebant electionē per se inualidā
votum esse. sed sperabant q dñs papa eam ratam haberet: tūc
ratificatione dñi pape confirmatur. sic. it. q. ij. iugdumien-
tis. Similem distinctionem facit lri. de solū. si quis of-
ficia. ferent. Cui die q non est inueniens si clericus alien?
eligatur: quia talis primo debet eligi, z postea postulari:
vt dicit lri. dist. 5. sed aliud. Item obicitur: cum clericus
contradictō episcopo possit fieri monach? vt. lri. q. ij. c. j.
ergo multo fortius potest. p. moueri ad episcopale regi-